

1. 組合員及び出資金

平成26年度決算の概要

区 分	組合員数 (人)	出 資 金	
		出資口数(口)	出資金総額(円)
年度末現在	1,902	518,610	51,861,000

2. 貸借対照表

平成27年3月31日現在

資 産		負 債 ・ 純 資 産	
科 目	金 額 (円)	科 目	金 額 (円)
流 動 資 産	137,479,854	流 動 負 債	32,165,965
固 定 資 産	29,530,361	固 定 負 債	13,232,000
		出 資 金	51,861,000
		利 益 剰 余 金	66,107,497
		資 本 準 備 金	3,643,753
資 産 合 計	167,010,215	負 債 ・ 純 資 産 合 計	167,010,215

3. 損益計算書

平成26年4月1日～平成27年3月31日まで (単位: 円)

科 目	小 計	合 計	事 業 区 分		
			指 導	販 売	森林整備
I 事業総損益					
1 収益	110,955,202		3,201,930	1,837,407	105,915,865
2 費用	65,387,624		264,030	19,440	65,104,154
事業総利益	45,567,578	45,567,578	2,937,900	1,817,967	40,811,711
II 事業管理費					
1 人件費	30,126,444		2,401,000	1,506,000	26,219,444
2 旅費・交通費	123,745		13,000	7,000	103,745
3 事務費	1,454,408		128,000	87,000	1,239,408
4 業務費	1,362,280		130,000	68,000	1,164,280
5 諸税負担金	4,764,378		333,000	191,000	4,240,378
6 施設費	4,468,413		384,000	223,000	3,861,413
7 雑費	570,652		43,000	28,000	499,652
事業管理費計		42,870,320	3,432,000	2,110,000	37,328,320
事業利益 (損失)		2,697,258	-494,100	-292,033	3,483,391
III 事業外損益					
1 事業外収益	774,509				
2 事業外費用	93,947				
事業外損益		680,562			
経常利益 (損失)		3,377,820			
IV 特別損益					
1 特別収益	12,119,000				
2 特別損失	12,269,001				
特別損益		△ 150,001			
税引前当期純利益		3,227,819			
法人税、住民税、事業税額		791,600			
法人税等調整額		0			
当期剰余金		2,436,219			
前期繰越剰余金		25,232,301			
積立金取崩額		0			
当期末処分剰余金		27,668,520			

4. 平成26年度剰余金処分案

(単位: 円)

科 目	積算内訳	内 訳	小 計	合 計
I 当期末処分剰余金	剰 余 金	当 期 剰 余 金 前 期 繰 越 剰 余 金	2,436,219 25,232,301	27,668,520
II 任意積立金取崩額			0	0
III 剰余金処分額				
1 法定準備金			488,000	488,000
2 任意積立金	当期剰余金の10分の2		0	0
IV 次期繰越剰余金				27,180,520